COOPERATIVA HABITACIONAL BARAO DE MESQUITA

BALANCETE GERENCIAL FEVEREIRO 2023

CATEGORIAS

DISPONIVEL

BANCO DO BRASIL

BANCO DO BRASIL - APLICACAO
CAIXA - ADMINISTRACAO

CAIXA - PISCINA

CONTAS A RECEBER - CONTA FACIL

CATEGORIAS
Total de Recebimentos

3.01 Receitas de Servigos - Locagles
Receitas - Locagdes de Lojas

Receita de LocagBes em atraso
Receita de locades - Acordo

Receitas de locagao - Saldo de Festas

3.02 Receitas Financeiras
Rendimentos de Aplica¢Oes

3.03 Outras Receitas e Entradas
Contribuicdo cooperativados - Piscina
Estorno de pagamentos

Ressarcimento de Energia Elétrica Campo

Ressarciomento manutencgao elevador

Ressarcimento Plano de Salde - Diretoria

Total de Pagamentos

4.03 Despesas com Salarios e Encargos

Salarios

INSS sobre Salarios - GPS
Adiantamento Salarial
FGTS e Multa de FGTS
INSS - Parcelamento

PIS - Folha de Pagamento

4.04 Despesas com Colaboradores

Realizado (RS)
fev/23

SD ANTERIOR
23.879,35
21.787,71

339,67
789,39

962,58

Realizado (RS)
fev/23

88.351,17

81.750,64
78.513,37
2.395,77
596,50
245,00

2,70
2,70

6.597,83
4.080,00
169,49
492,00
1.856,34

- 93.400,91

- 20.876,31
- 7.076,67
- 7.741,27
- 500,00
- 690,37
- 4.781,70
- 86,30

- 5.097,12

SD ATUAL
18.829,61
16.278,59

342,37
367,22

582,90

1.258,53
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Cesta Basica 1.000,00
Exames Médicos 100,00
Farmacia 64,70
Plano Odontoldgico Colaboradores 136,30
Plano de Saude Colaboradores 3.159,72
Vale-Transporte 636,40
4.05 Despesas Administrativas 10.850,10
Anuncios e Publicacdes -
Cartério -
Copa e Cozinha 106,56
Honorarios Advocaticios 4.400,00
Honorarios Contabeis 1.450,00
Lanches e Refei¢Oes 42,70
Manutencgao de Elevadores 1.361,71
Materiais de Escritério 612,68
Piscineiro - Mao de Obra 2.335,00
Taxa Judiciaria 67,69
Telefonia e Internet 309,97
Transporte Urbano (taxi, Uber) 163,79
4.07 Despesas com Imoével 38.116,60
Energia Elétrica 6.266,92
IPTU 13.074,27
Manutengdo - Piscina 940,00
Manutencdo Cameras/Monitoramento 680,00
Manutengao Predial 993,45
Vigilancia e Seguranca Patrimonial 10.429,92
Agua e Saneamento 5.732,04
4.09 Despesas com Diretoria 16.593,41
Pré-labore 13.893,22
IRRF sobre Pro-labore - Darf 2.700,19
4.10 Despesas Financeiras 458,00
Tarifas Bancarias 320,00
Tarifas DOC / TED 138,00
4.11 Outras Despesas -
Devolucdo - Carteira Piscina -
Devolugdo de Locagbes -
5.01 Bens Imobilizados da Empresa 1.409,37
Software / Licen¢a de Uso 1.409,37
[RESUILTADO DO MES DEFICIT |- 5.049,74 |




